



## **Malene Mortensen**

født 23. maj 1982

[www.malenemortensen.dk](http://www.malenemortensen.dk)

Malene Mortensen er en dansk jazzsangerinde med 11 album bag sig. Malene har indspillet med nogle af de største navne i moderne jazz: Chris Potter, Mike Stern, Christian Sands, George Whitty og Niels Henning-Ørsted Pedersen.

I år vil hun tage på en turne i USA med amerikanske topmusikere som Chad Wackerman, Jimmy Haslip, Mitch Forman og Jeff Richman.

Malene er inkarnationen af, hvad jazz handler om: Stræben efter frihed, improvisation, forfinelse og med udsøgt smag og følsomhed, med rødder i gospel, soul, hvor hun finder og dyrker nye muligheder.

Allervigtigst er selvfølgelig hendes udtryksfulde stemme, der både er varm og med et væld af nuancer. En stemme der er teknisk virtuos og som strækker sig fra stønnen og kælede toner til skyhøje toner og brøl – kulminerende med en evne til scat, der efterlader lytteren målløs.

Malene har en kandidatuddannelse fra Rytmask Musikkonservatorium.

## Malene Mortensen live

Malene har spillet mere end 1.000 koncerter over hele verden. Hun har turneret under eget navn i lande som USA, Australien, Thailand, Frankrig, England, Tyskland, Polen, Østrig, Belgien, Italien Spanien, Tyrkiet, Rusland, Sverige, Norge og Danmark.

I de sidste to år har Malene været en del af det berømte Kid Creole and the Coconut's band, som hun har turneret med i Australien, England, Spanien og Italien. I bandet er Malene korsanger, men i showet har hun også to sange som solosanger sammen med bandet.

## Album

Otte af Malenes album er på [Spotify](#).

**“You Belong To Me” (2016)** Udgivet i Thailand af Hitman Jazz. Albummet indeholder alle tiders standards og hits, alle sange er smooth urban jazz med referencer til Wes Montgomery and George Benson.

**“CAN'T HELP IT” (2014)** (Stunt Records) er Malenes tiende album og det første, som hun har indspillet udenfor Skandinavien. Albummet er indspillet i New York i marts 2014 med en amerikansk top trio. Albummet begyndte med en jamsession jazzklubben Montmartre i København i sommeren 2013, hvor Malene spillede med den unge amerikanske pianist Christian Sands. De to fandt sammen om hans virtuose tilgang til musikken og hendes store musikalitet samt evne til at improvisere. Senere samme år besøgte Malene New York for at skrive materiale sammen med pianisten, som spiller i Christian McBride's berømte trio. Sangene flød, tekster blev til og de fortsatte senere kommunikationen på tværs af Atlanten om valg

at jazzstandarder og arrangementer til den planlagte indspilning. Malene Mortensen (sang, guitar), Christian Sands (piano, keys), Burniss Earl Travis II (bas), Terreon Gully (trommer) + Paul Banks (guitar).

**”Still In Love With You” (2012)** (Udgivet i Thailand af selskabet Hitman Jazz). Albummet består af pop covernumre i stilen jazz/bossa nova arrangeret af Carl Mörner Ringström. På albummet kan man blandt andet høre sange som A Lovers Concerte, Still in love with you, Eternal Flame og Just the way you are.

**”You Go To My Head” (2012)** (Calibrated) indeholder en skøn blanding af jazz standarder, som står hendes hjerte nær. Blandt andet “Misty” af Erroll Garner og “My Shining Hour” af Harold Arlen. Derudover er der syv originalkompositioner, skrevet af Malene selv og i samarbejde med Carl Mörner Ringström, som er guitarist i bandet. De to har sammen produceret albummet.

**”Agony And Ecstasy” (2009)** Dette album er helt specielt, fordi alle sangene er skrevet af Malene selv og nogle sange i samarbejde med musikerne i hendes band. Genren er en fusion af pop, rock og jazz. Bandet på albummet er unge og ekstremt talentfulde svenske musikere: Carl Mörner Ringström (guitar), Petter Eldh (bas), Magnus Hjorth (piano) og Snorre Kirk (trommer).

**”Malene Live in Paris, Chante Noël” (2008)**, er et dobbeltalbum med liveoptagelser fra Al Hambre i Paris med Malenes kvintet plus en strygerkvartet på den ene cd og på den anden cd julealbummet “To All Of You” tilføjet en duo version af “Petit Pappa Noël” med Carl Mörner Ringström på guitar.

**”To all of You” (2007)** Malenes julealbum indeholder nogle gode, klassiske julesange som Last Christmas, Warm December, Silent Night, Santa Claus og mange flere.

**”MALENE” (2006)** Malene skrev en række personlige sange og tilføjede nogle coversange: John Mayers ”City Love”, Brandford Marsalis’ klassiker ”Another Day” og ”Desperado” af The Eagles. Albummet er produceret af Chris Minh Doky. Musikere: Chris Potter, Mike Stern, Adam Rogers, Kasper Villaume, Jacob Christoffersen, Rasmus Khielberg.

**”Date With A Dream” (2005)** Med Kasper Villaume (piano) og Morten Lund (trommer) er niveauet igen oppe på dansk jazzeliteplan, men med en lavere gennemsnitsalder end på ”Paradise”. Igen et album med en internationalt anerkendt bassist – den israelsk/amerikanske Avishai Cohen, som især er kendt fra Chick Corea's "New Trio".

”Date With A Dream” er udgivet i 20 lande, solgt i mere end 30.000 eksemplarer og blev Malenes internationale gennembrud

**”RLQ featuring Malene Mortensen” (2005)** Raasted Lund Quartets debutalbum med originalkompositioner. Malene har bidraget med både tekst og musik til numrene. Kvartetten har sin helt egen lyd som bevæger sig i grænselandet mellem fusion og jazz, med et udpræget melodisk præg.

**”Paradise” (2003)** Malenes første soloalbum blev indspillet og produceret med nogle af landets bedste jazzmusikere: Niels Lan Doky (producer og piano), Niels-Henning Ørsted Pedersen (bas), Alex Riel (trommer).

## **Andre aktiviteter**

I september 2011 blev hun udpeget som Testimonial for **Giro D'Italia** cykelløbet, som det år startede i Herning. Med sangen "Beautiful Italy" var Malene frontfigur ved alle de store events omkring Giro D'Italia.

Malene repræsenterede Danmark ved **Eurovision Song Contest** (Det Europæiske Melodi Grand Prix) i 2002. Efter grandprixet har hun bidraget til en række albumudgivelser ud over sine egne – begyndende med opsamlingsalbummet fra Eurovision Song Contest.

## **Kontakt**

Manager: Søren Krogsager:

[sk@malenemortensen.com](mailto:sk@malenemortensen.com) tlf. 26 20 10 76

[www.facebook.com/malenemortensenmusic](http://www.facebook.com/malenemortensenmusic)

[www.malenemortensen.dk](http://www.malenemortensen.dk)